
PLANI MËSIMOR I PROGRAMIT TË STUDIMIT “BACHELOR” NË “GJIHË DHE KULTURË FRËNGE” 
VITI AKADEMIK 2017-2018 

VITI I 
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Pedagogu 

1.  Tipologji tekstore e gjuhës frënge I A 6 - - 75 - 75 I Doc. Robert Stratobërdha 

2.  Tipologji tekstore e gjuhës frënge II A 6 - - 75 - 75 II Doc. Robert Stratobërdha 

3.  Letërsi shqipe B 3 37 - - - 37 II Dr. Eris Rusi 

4.  Morfologji shqipe B 3 37 - - - 37 I Msc.Olger Brame 

5.  Hyrje në gjuhësi B 6 75 - - - 75 I Msc.Olger Brame 

6.  Njohuri për letërsinë B 3 37 - - - 37 I Msc. Neli Naço 

7.  Morfologji frënge B 6 75 - - - 75 II Doc. Robert Stratobërdha 

8.  Praktikum i Gjuhës shqipe  B 3 37 - - - 37 I Dr. Hysnie Hyska 

9.  Fonetikë  frënge B 3 37 - - - 37 I Doc. Robert Stratobërdha 

10.  Shkrim akademik B 3 37 - - - 37 II Dr. Liri Seitllari 

11.  Komunikim praktik I C 3 - - 37 - 37 I Doc. Robert Stratobërdha 

12.  Komunikim praktik II C 3 - - 37 - 37 II Doc. Robert Stratobërdha 

13.  Gjuhë e huaj I E 3 37 - - - 37 I Dr. Lorena Robo 

14.  Gjuhë e huaj II E 3 37 - - - 37 II Dr. Lorena Robo 

15.  Njohuri kompjuteri E 3 - 15 22 - 37 II Msc. Dhori Beta, Msc. Edmond Gaçe  

16.  Sporte* D 3 37 - - - 37 II Doc. Marjela Burda 

17.  Gjuha, media dhe komunikimi* D 3 37 - - - 37 II Dr. Juljana Cyfeku 

18.  Të shkruarit dhe retorika* D 3 37 - - - 37 II Dr. Eris Rusi 

 GJITHSEJ VITI I  60 483 15 246 - 744   

*Shënim: Nga 3 (tre) lëndët me zgjedhje studentët duhet të zgjedhin 1 (një) prej tyre. 



VITI  II 
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Pedagogu 

1.  Tipologji teksore e gjuhës frënge III A 6 - - 75 - 75 I Dr. Fabiola Muço 

2.  Tipologji teksore e gjuhës frënge IV A 6 - - 75 - 75 II Dr. Fabiola Muço 

3.  Leksikologji frënge B 3 37 - - - 37 I Prof. sa. dr. Pavllo Cicko 

4.  Sintaksë frënge B 6 75 - - - 75 II Prof. as. dr. Pavllo Cicko 

5.  Letërsi frënge  I B 6 75 - - - 75 I Dr. Fabiola Muço 

6.  Sintaksë Shqipe B 3 37 - - - 37 II Prof. as. dr. Elona Çeçe 

7.  Sociolinguistikë B 3 37 - - - 37 I Prof. as. dr. Elona Çeçe 

8.  Teori  përkthimi B 3 37 - - - 37 II Dr. Eriola Qafzezi 

9.  Histori e Shqipërisë B 3 37 - - - 37 I Msc. Adelina Nexhipi 

10.  Komunikim praktik III C 3 - - 37 - 37 I Dr. Fabiola Muço 

11.  Komunikim praktik IV C 3 - - 37 - 37 II Dr. Fabiola Muço 

12.  Histori  France C 3 37 - - - 37 II Dr. Fabiola Muço 

13.  Gjuhë e huaj III E 3 37 - - - 37 I Dr. Daniela Stoica 

14.  Gjuhë e huaj IV E 3 37 - - - 37 II Dr. Alma Karasaliu 

15.  Gjuhë rumune* D 3 37 - - - 37 II Dr. Daniela Stoica 

16.  Sporte* D 3 37 - - - 37 I Doc. Marjela Burda 

17.  Variante te frëngjishtes* D 3 37 - - - 37 II Dr. Olsa Pema 

18.  Gjuhë latine* B 3 37 - - - 37 I Dr. Daniela Stoica 

 GJITHSEJ  VITI II  60 520 - 224 - 744   

 
*Shënim: Nga 4 (katër) lëndët me zgjedhje studentët duhet të zgjedhin 2 (dy) prej tyre. 



VITI  III  

Nr. Disiplina apo titulli i veprimtarisë 
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Pedagogu 

1.  Tipologji teksore e gjuhës frënge V A 6 - - 75 - 75 I Msc. Helona Pani 

2.  Tipologji teksore e gjuhës frënge VI A 6 - - 75 - 75 II Doc. Robert Stratoberdha 

3.  Histori e gjuhës frënge B 3 37 - - - 37 I Prof. as. dr. Pavllo Cicko 

4.  Letërsi frënge  II B 6 75 - - - 75 II Dr. Fabiola Muço 

5.  Shprehi dhe praktikë përkthimi B 6 75 - - - 75 I Doc. Robert Stratoberdha 

6.  Stilistikë e gjuhës frënge B 6 75 - - - 75 II Dr. Fabiola Muço 

7.  Gjuhësi e përgjithshme B 6 75 - - - 75 I Dr. Alda Cicko 

8.  Letërsi e krahasuar  B 3 37 - - - 37 I Dr. Eris Rusi  

9.  Qytetërim  francez C 3 37 - - - 37 II Dr. Fabiola Muço 

10.  Gjeografi turizmi E 3 37 - - - 37 II Dr. Edlira Menkshi 

11.  Histori e gjuhës shqipe C 3 37 - - - 37 I Msc. Hysnie Hyska 

12.  Psikolinguistikë* E 3 37 - - - 37 I Dr. Dorela Kacauni 

13.  Edukim qytetar dhe demokratik* D 3 37 - - - 37 I Doc. Dr. Donika Dardha 

14.  Mikrotezë F 6 75 - - - 75 II  

 GJITHSEJ  VITI III  60 597 - 150 - 747   

 GJITHSEJ PËR TRE VITET  180 1600 15 620 - 2235   

 

*Shënim: Nga 2 (dy) lëndët me zgjedhje studentët duhet të zgjedhin 1 (një) prej tyre. 

 

PËRGJEGJËS I DEPARTAMENTIT         DEKANI 

Dr. Benita STAVRE          Prof.as.dr. Pavllo CICKO 


